
2.58 Borgmester og surfere i dialog om alternativ 

- Vi fik en både lang og god snak med Ejner Frøkjær - også længere, end jeg havde regnet 
med, siger Rasmus Johnsen fra surfernes forening "Save Middles" efter møde om alternative 
mølleplaceringer 
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HANSTHOLM: - Vi har taget konsekvensen af debatten om mølleplanerne øst for Roshage og søgt 
at være seriøse i de alternativer, vi har præsenteret. Derfor er det positivt, når borgmester Ejner 
Frøkjær klart tilkendegiver, at vores alternative placeringsforslag skal behandles med samme 
seriøsitet som det forslag, der er beskrevet i debatoplægget om store møller ved Hanstholm. 
 
Det siger Rasmus Johnsen fra surfernes forening "Save Middles" efter et møde forleden på rådhuset 
i Hanstholm. Her præsenterede surferne to alternativer til mølleplaceringen øst for Roshage ud fra 
den betragtning, at de ikke er modstandere af mølleplanerne ved Hanstholm, men ser en placering i 
området øst for Roshage som problematisk, fordi det vil ødelægge surfmulighederne i et område, 
der over de senere år har vundet internationalt ry. 
 
De alternativer, surferne argumenterer for i deres projekt, der er udarbejdet af ingeniørfirmaet 
NIRAS, peger på placeringer henholdsvis sydvest for havnen eller umiddelbart øst for den. 
 
- NIRAS vurderer den østlige placering som mest realistisk, men helt overordnet er det af stor 
betydning, at vi nu er i dialog med kommunen på grundlag af noget konkret - og at der 
tilkendegives en positiv indstilling fra borgmesteren til at inddrage vores alternativer i de yderligere 
undersøgelser, der skal laves i forbindelse med en VVM-redegørelse for projektet, siger Rasmus 
Johnsen. 
 
Selv vurderer Ejner Frøkjær, at udspillet fra "Save Middles" fortjener en konstruktiv reaktion, frem 
for blot at blive afvist. 
 
- Der er givet både plusser og minus"er ved begge de alternativer, surferne beskriver, men 
forslagene bør vurderes på linje med det, der er beskrevet i det debatoplæg, vi allerede har set.  
 
Ejner Frøkjær betegner surfernes to forslag som noget af de mest konkrete, der indtil videre er 
kommet på bordet i debatten om mølleplanerne. 
 
- Selv om man selvfølgelig også må opfatte et klart "nej" som ganske konkret, men det er ligesom 
om, at så stopper tingene med det. 
 
Borgmesteren vurderer, at det lige nu er mere end vanskeligt at forholde sig enten absolut positivt 
eller absolut negativt til mølleprojektet. 
 
- Der er efterhånden fremført så mange påstande fra alle parter i debatten, at vi må have tillid til den 
forestående VVM-procedure kan give os et mere sikkert grundlag. 
 
Mølleprojektet optager også Helle Andersen, socialdemokratisk kandidat til det nordjyske 
regionsråd. I flere debatindlæg har hun skarpt kritiseret Ejner Frøkjærs holdning i møllesagen, og nu 



opfordrer hun ham til at melde klart ud om sin holdning til surfernes to alternativer. 
 
- Skal mølleprojektet overhovedet gennemføres, bør der arbejdes videre med de alternativer, 
surferne skitserer, siger hun. 
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